Sindicato dos Empregados em Estabelecimentos e Serviços de Saúde de Foz do Iguaçu e

Região.
CNPJ: 77.814.093.0001/12

Rua Icaraíma, 212 – Jardim Santa Rosa – CEP: 85869-130

Fone: (45) 3198-0520. /  (45) 9 9821-7001
        www.sindsaudefoz.com.br

                a.assessoriasind@outlook.com

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA
TRABALHADORES EM LABORATÓRIOS DE ANÁLISES E

PATOLOGIA CLINICA, ANATOMIA E CITOLOGIA DE FOZ DO
IGUAÇU E REGIÃO.

O presidente do Sindicato dos Empregados em Estabelecimentos e Serviços de

Saúde de Foz do Iguaçu e Região, no uso de suas atribuições estatutárias, convoca

à todos os trabalhadores em LABORATÓRIOS DE ANÁLISES E PATOLOGIA

CLINICA, ANATOMIA E CITOLOGIA DE FOZ DO IGUAÇU E REGIÃO, para

Assembléia Extraordinária, a realizar-se no dia 06 de outubro de 2025, (segunda-

feira) às 18h30min em primeira chamada e às 19h00min em segunda chamada,

com qualquer número de presentes, na sede do sindicato, sito Rua Icaraima 212,

Jardim Santa Rosa para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

1. Análise, discussão e votação da proposta de fechamento do Instrumento

Coletivo de Trabalho 2025-2026.

2. Autorização para o sindicato negociar, propor ação coletiva, dissídio coletivo e

deflagração de greve, na hipótese de infrutíferas as negociações;

3. Apresentação, discussão e votação para a cobrança de taxa assistencial, para

o custeio de entidade sindical.

Fica estabelecido que não havendo número legal de presentes na hora marcada, a

Assembleia será realizada, em segunda convocação às 19h00min horas, com

qualquer número de presentes.

A presença de todos é indispensável.

“Aquele que não luta pelo que quer tem que aceitar o que vier”

Foz do Iguaçu, 29 de setembro de 2025.

Paulo Sérgio Ferreira - Presidente SEESSFIR.

http://www.sindsaudefoz.com.br/

		2025-09-29T15:35:36-0300
	SINDICATO DOS EMPREGADOS EM ESTABELECIMENTOS DE S:77814093000112